
 1

Uchwała Nr 96/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  30 września 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r.  
oraz uchwałami Zarządu Powiatu Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., 
Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 
24 lipca 2019 r., Nr 70/19 z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 
2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zmniejszając je 
o 2.426,00 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 346 735,41 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.450.232,50 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zmniejszając je o 2.426,00 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 079 561,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zmniejszając 
je o 2.426,00 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 898 188,41 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       48.791.537,30 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       5.106.651,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zmniejszając je o 2.426,00 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 079 561,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 13 września 2019 r. znak: FB-
I.3111.333.2019.7 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 
– Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 5.000 zł, 
z przeznaczeniem na zakup materiałów pędnych i smarów. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 września 2019 r. znak: FB-
I.3111.354.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 16 zł, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 27 września 2019 r. znak: FB-
I.3111.361.2019.7 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

3.1. zwiększeniu dotacji w rozdziale 85510 – Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych – o kwotę 6.060 zł, z przeznaczeniem na 
realizację dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego wraz 
z kosztami obsługi, 

3.2. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego – o 20.111 zł, w tym składki za uczniów 
i dzieci o 111 zł, składki za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 
o 20.000 zł. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 września 2019 r. znak: FB-
I.3111.345.2019.9 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 6.641 zł, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – w ramach planu 
finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 950 zł z wydatków rzeczowych do 
wynagrodzeń bezosobowych. 
 

6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie – w związku z przeprowadzoną reformą 
oświaty, dokonuje się następujących zmian: 

6.1. zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe 
specjalne o 5.930,73 zł, 

6.2. zmniejsza się wydatki bieżące w rozdziale 80111 – Gimnazja specjalne 
o 5.930,73 zł, 

6.3. zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 80115 – Technika –
o 183.802,02 zł, 

6.4. zmniejsza się wydatki bieżące w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe - 
o 183.802,02 zł. 

 
 

 



 4

7. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Rogoźnie przenosi się kwotę 21.314 zł z wynagrodzeń do 
wydatków rzeczowych. W związku z pozytywnym zakończeniem sprawy 
komorniczej, w zakresie odzyskania środków publicznych przywłaszczonych przez 
byłą księgową jednostek oświatowych, zachodzi konieczność zapłaty 
wynagrodzenia kancelarii prawnej prowadzącej postępowanie sądowe 
i komornicze w przedmiotowej sprawie. 


